Originale, ASRe, Ss. Pietro e Prospero, I/9 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 1v (alla data «916 set-

tembre» a cui altra mano settecentesca ha affiancato «985 <così pare>»). Nel verso, di mano del sec. XIII: 
«Libellus <-u- è corr. da o> de Fossolas»; di tre mani del sec. XIV: «Anno primo imperii Berengarii»; «Em-
phitheosis pro monasterio Sancte Iulie Brixien(si) in Fossol(is) tunc districtus Mutine»; «Pro Fossolis» a 
cui segue, con inchiostro più chiaro: «set nescio eam | legere, 1371»; segnatura «P/2» e, di mano Affarosi: 
«IV. B. 19 <-9 è corr. su altri numeri>». Altre annotazioni tarde.  

Trascrizione, TIRABOSCHI, Memorie storiche modenesi, I, pp. 97-98, n. LXXVI; Codex Diplomaticus 

Langobardiae, coll. 812-3, n. 869 (da trascrizione TIRABOSCHI); TORELLI, Le carte degli archivi reggiani, pp. 
112-3, n. 44.  

Regesto, CARBONI, A Migliarina, pp. 109, n. 6, 141.  

Cf. CARBONI, A Migliarina, p. 93.  

La pergamena presenta leggero iscurimento e alcune macchie di umidità soprattutto nelle parte supe-

riore e inferiore.  
Indizione settembrina.  

(SN) In Christi nom(ine). Placuit atque convenit inter domna Berta, abatissa 

mo(naste)rii (a) Sancte 1| Iulie qui es constructum infra civitate Bresia, necnon et Teu-
pertus, fil(ius) b(one) m(emori)e Gari2|prandi, de comitatu Parmense, abitator in lo-
co Besmanto, ut in Dei nom(ine) 3| debead dare sicut et a presenti dedit ipsa domna 
(b) Berta abatissa eidem Teu4|perti a ficto seu (c) censum redemdum libellario 
nom(ine) usque ad annos viginti no5|vem expl(etos), hoc est cortem unam domui-
coltile iuris predicti mo(naste)rii Sancti Iulii qui 6| est posita in loco Fossola, comi-
tatu Motunense, unacum (d) casis masariciis et omni7|bus rebus seu piscacionibus at-
que et molendinis et porto seu ripatico ad ipsa corte pertinentibus, inintegrum (e). Ea 
racione 8| uti amodo ipse Teupertus (f) et suos eredes usque in is viginti novem annis 
expl(etis) suprascripta cor9|tem domuicoltile seu casis masariciis et omnibus rebus 
ad eam pertinentibus omnia et ex omni10|bus, inintegrum, abere debeant, et faciant 
inibi aut ex fruibus earum rerum vel cemsum, 11| quibus exinde annue Dominus de-
derit, quiquid voluerint, sine omni contradiccione eide(m) domne 12| Berte abatisse 
eiusque sucessoribus vel pars ipsius mo(naste)rii, ita ut per eis cortem et rebus ipsis 
me13|liorentur, nam (g) non pegiorentur, et persolvere exinde debeant singolis annis 
ipse Teupertus (h) 14| et suos eredes, a parte ipsius mo(naste)rii, per om(ni) missa san-
cti (i) Martini, a ficto censum argentum denare15|os bonos sol(idos) decem. Dati ipsi 
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denarii ad predicto monasterio Sancte Iulie (j) 16| per se ipse Teupertus aut suos eredes 
vel eorum misso eide(m) dom(n)e Berte abatisse eiusque sucessoribus vel (k) ad 17| 
eorum misso, alia superinposita eis non fiad. Pena vero inter se posuerunt, ut quis ex 
ipsis aut sucesso18|res vel eredes eorum non conpleverint omnia qualiter superius le-
gitur (l) vel si exire aut menare voluerint 19| ante suprascriptis annis expl(etis), conpo-
nant pars (m) parti fide(m) servanti pena argento sol(idos) cento. Unde duo 20| libelli 
uno tinore scripsum. Anno inperii dom(n)i Berengarii Deo propicio primo, kal(en-
dis) setenber, in21|dictione quinta. Actum civitate Ticinum. Feliciter.22